PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO, DO CEARA

PALA= JOSE CORREIA UMA
CNN: 1247733710001-73

DECRETO LEGISLATIVO NP 001/2023

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO
CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

FAZ SABER, que a Camara Municipal, em Sessão Ordinaria hoje realizada,
APROVOU o PROJETO DE RESOLUÇÃO No 001/2023, DE AUTORIA DA MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA„,
DATADO DE 25 DE JANEIRO DE 2023 e ela PROMULGA, o seguinte:

EMENTA: "INDICA OS VEREADORES PARA COMPOR
AS COMISSÕES TÉCNICAS PERMANENTES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO
DO CEARA, BIÊNIO 2023/2024, DA FORMA QUE
INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Art. 10 - Scam compostas as COMISSÕES TÉCNICAS PERMANENTES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA, PARA 0
BIÊNIO 2023/2024, com os seguintes Vereadores e Vereadora, a saber:

COMISSÃO_ DE CONSTITUIÇÃO, 3USTIÇA E LEGISLACÃO
PARTICIPATIVA:

PRESIDENTE: Ver. Eduardo Honorato Paulo (PDT);
RELATOR: Ver. George Fechine Tavares (PDT);
MEMBRO: Ver. José Nairton Macêdo Costa (PT).

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E DEFESA DO CONSUMIDOR:

PRESIDENTE: Ver. Marley Macêdo Ribeiro de Oliveira (PDT);
RELATOR: Ver. Francisco Rafael Tavares de Luna (PDT);
MEMBRO: Ver. Juarez Dartan Landita Barros (MDB)‘

Rua Padre Cicero, sin"'. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camara issaove fia. • 69 Site: .1114 •Jr. it

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALA= JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 1247733710001-73

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:

PRESIDENTE: Ver. José Levi Almeida Macêdo (PDT)
RELATOR: Ver. Hemesto Silva Vasques (MDB)
MEMBRO: Ver. Vaneuson Pereira de Ara* (MDB)

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL:

PRESIDENTE: Francisco Rafael Tavares de Luna (PDT);
RELATOR: José Nairton Macêdo Costa (PT);
MEMBRO: Inácia Arrais de Alencar Silva (MDB)

COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR:

PRESIDENTE: Ver. George Fechine Tavares (PDT;
RELATOR: Ver. Enoque Leite de Oliveira Neto (PDT);

MEMBRO: Ver. Francisco de Assis Borges Landim (MOB).

Parágrafo (wax 0 Suplente investido no cargo eletivo de Vereador,

substituindo Parlamentar componente de qualquer Comissão Técnica, assumira
automaticamente a função do titular, independente do período de afastamento.

Art. 20 - Este Projeto será convertido em Resolução entra em vigor na data da

sua promulgação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —

Plenário Diodécio Silva Lima, em 25 de janeiro de 2023.

Macielle Dantas Brandão Macedo
Preside

norato
ecretário

-uo zxy

ariey edo Ribeiro de Oliveira
Vice-Presidente

Enoque eite de Oliveira Neto

20 Secretário

Rua Padre Cicero, sin°. - Bairro Centro - Missão Velha - CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissgovelha
Site:

mad co